a) Segue, ex parte, scritto senza abbreviature, poi cancellato.
b) Numerare, ma la e finale fu espunta ed in sopralinea fu messo i.
¢) La lacuna e nel cod.
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uestre secretum recurrite, et in hac turbatione que, diebus istis, in
ordine nostro, sathana suadente, peruenit, erga Cistercium id a) ca-
lumpniose gesseritis, sollicite b) formitate. Iniurias si quidem nostras
nobis a nostris maxime domesticis irrogatas, etiam si velimus ipsi dis-
simulando negligere, arbiter tamen ille districtus desuper cuncta con-
siderans, non credatis ut ipsas in suo justo iudicio uelit inultas pre-
terire. Simulque sollicita consideratione precauete ne forte, post con-
silia nostra neglecta, post preces etiam nostras supplicationes repulsas
tandemque post iussiones iustissimas spiritu contumaci contemptas,
ordinis exigente censura cogimur id efficere vel inuiti quod semel fac-
tum deinceps fieri non possit infectum. Quid autem super hiis facturi
estis, nobis per latorem presentium sub eiusdem obedientie neces-

sitate celeriter rescribitis.
XVI.

Gli abbati di Pontigny e di Clairvaux annunciano a tutti gli abbati del-
[Ordine la scomunica in cui é incorso I'abbate di Citeaux (7 Gen.
naio 1237).

car, 96 a.

Venerabilibus et in Christo dilectis universis abbatibus et con-
uentibus Cisterciensis ordinis, ad quos littere presentes peruenerint,
Pontiniacensis et Clareuallensis abbates salutem et in spiritu gratie
et precum Deo continue adherere. Diri uulneris nouitate scandalique
iam suborti ab Ordinis institutione primaria hucusque inauditi, stu-
pefacti admodum et cordibus sauciati lamentabiliter exclamare co-
gimur cum propheta: « Quis dabit nobis fontem lacrimarum? », nec
nostroram taceat pupilla oculorum donec audiatur, et exaudiatur pro
statu Ordinis clamor noster in excelso, et repropicietur altissimus qui
vulnerat et medetur, percutit et manus eius sanant¢) vt sic speciosior
et preciosor in tempore tribulationis, sicuti nubes pluuie in tempore
siccitatis, uertetur in breui, patres d) et fratres karissimi, in planctue)
cythara nostra, et confusus erit Libanus mons coagulatus, mons pinguis,
ordo noster, in quo beneplacitum erat Deo habitare in eo. Flos eius
elanguescet, spes emarcescet, odor eius aromaticans et suauissimus
iam nunc euanescet et fructus eius desiderabilis dulcior super mel et
fauum deperiet, nisi diuina prouidencia periculis inminentibus celeriter
occurratur. Proh dolor! Ordo noster qui quondam uiruit in decorem,
fronduit in gratiam et honorem coram uniuersis gentibus, vicinis in
opprobrium, amicis in luctum, in gaudium inimicis, clero in scandalum,
populo in derisum, prelatis in ostentum, principibus factus est in